АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.06.2015                                                                                                     №   311

с. Михайловское

О внесении изменений в постановление от 09.02.2012 № 58 об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, на основании протеста на отдельные положения постановление Администрации Михайловского района от 09.02.2012 № 58 об утверждении административного регламента «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» прокурора Михайловского района Алтайского края от 12.05.2015 № 02-47-2015,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 09.02.2012 № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» следующие изменения:

- Из названия постановления и далее по тексту постановления и административного регламента слово «(полного)» исключить.

       - В разделе 1. п.1.3 слова:  «Закон Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», Положение о Комитете по образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района, утвержденное Решение Михайловского районного Собрания депутатов от 31.10.2011 года № 29» заменить словами: «Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Положение о Комитете по образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района, утвержденное Решением Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края  от 25.02.2015 года № 5».

  - Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя:

предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении Администрации Михайловского района Алтайского края, иных органов местного самоуправления, государственных органов, организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

            2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Михайловского района.

            3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по образованию и делам молодежи А.Н. Герасимова.

Глава Администрации  района                                                                  Г.С. Юров